建築家住宅の会｜07月度理事会
議事録｜2015・0708｜＠ ザ・ハウス

◎出席者：黒木、村山、長谷川、彦根、関、長谷部、石井 ◎欠席：瀬野、田島

  進行係｜関 ／ 議事録｜長谷部

※下線は決定事項

1.「かぐら」での独り展覧会：村山【報告】
・来場者は 6月 20 日(土)19 人、21 日(日)21 人。概ね好評だった。
・次回は田島(8 月) → 長谷川(10 月) → 彦根(12 月)

2.今年度の会費納入状況：黒木【審議】
・会費未納者には再度連絡する。黒木が指示し干場がメールする。→ 可決。

3.建築家住宅の本について：彦根【報告】
・建築家住宅と工務店住宅の違いや住宅にまつわるコストの話、施主の感想などをまとめた書籍を出版す
 る企画を進めている。企画がまとまった段階で審議する。

４.建築知識 7月号の総評及び慰労会：長谷川【報告】
・11 人位が参加予定。場所は別途アナウンスする。
・ムックになることが決まっている。建築家住宅の会の本とするよう交渉する。参加者も増やす。
・ムックになる時の要望は長谷川がいったんとりまとめる。

5.議事録の作成と役割：関【審議】
・次回以降は川村(ザ・ハウス)が議事録をとる。都合が悪い時は黒木が指示し決定する。
・川村が作成した議事録は川村→黒木→理事会のメールにて承認の手続きをとる。→可決。

6.戦略担当理事について：関【審議】
・全会的な活動の企画およびそれに関する限定的な意思決定権、指揮権をもつ担当理事の常設を提
  案する。
・上記は機関の設置提案ではなく、適材である長谷川、長谷部、石井の３名の就任を前提とする属
  人的な措置とする。→ 可決。

7.LIXIL 東京ショールームでの展覧会開催について：長谷川【審議】
・11 月 22 日(日)、23 日(月•祝)、24 日(火)10:00～17:30 会議室二間続き。開催する。→ 可決。
・企画は次回理事会までに戦略担当理事から提案する。

8.その他
・建築家住宅の会の Twitter を始めた：長谷部
・会で活動する個々人の想いと、会の目的、あるいは社会（生活者）の望むものの重なりが多けれ
  ば多いほど、皆が主体性を発揮できる。自発性や主体性を喚起しうる企画を成したい：長谷川

9.次回理事会の確認
・8/5(水)18：30～ 於：ザ・ハウス

以上